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Nyhedsbrev om Oksekød 

 

Kære læser  

 

I dette nyhedsbrev er der fokus på frihandelsforhandlingerne mellem EU og Filippinerne, 

som har været undervejs siden 2015.  

 

De igangværende frihandelsforhandlinger mellem EU og Filippinerne viser gode 

fremskridt. Den 22. december 2015 annoncerede Europa-Kommissionen starten på 

forhandlinger om en frihandelsaftale (FTA) med Filippinerne. Forhandlinger med 

Filippinerne er de femte af slagsen med Association of Southeast Asian Nations 

(ASEAN). Den første runde af formelle forhandlinger med Filippinerne fandt sted den 22.-

23. maj 2016 i Bruxelles, efterfulgt af endnu en runde i 2017. Siden da er forhandlingerne 

blevet afbrudt af den politiske situation i Filippinerne. Efter magtskiftet i 2022 er det 

diplomatiske engagement blevet intensiveret, og man genoptog forhandlingerne i marts 

2024. Den anden runde af de nye forhandlinger blev afholdt den 10.-14. februar 2025 i 

Manila.  

 

Den filippinske økonomi har mere end fordoblet sin størrelse i løbet af det sidste årti og 

har markeret sig som en af de hurtigst voksende økonomier i Sydøstasien med et 

bruttonationalprodukt (BNP) på 404 milliarder euro og en befolkning på over 100 

millioner. I 2023 eksporterede Den Europæiske Union for cirka 7,35 milliarder euro til 

Filippinerne. De primære eksportvarer omfattede maskiner, transportudstyr, kemikalier og 

fødevarer. Efterhånden som indkomsten i Filippinerne stiger, vokser efterspørgslen efter 

proteinrige fødevarer såsom oksekød og mejeriprodukter. Den voksende middelklasse og 

urbanisering skaber også muligheder for markedsvækst inden for højkvalitetsprodukter.  

 

Markedet for oksekød er voksende i Filippinerne, men gennemsigtighed og 

gennemskuelighed er et væsentligt problem for EU-eksportører, da det ofte er vanskeligt 

at få tilbagemeldinger fra inspektioner og at forstå begrundelserne for administrative 

beslutninger, der træffes. EU-Kommissionen har besluttet, at den ønsker at løse 

problemerne omkring gennemsigtighed og regulatoriske forsinkelser i FTA-

forhandlingerne. Dertil er import af landbrugsprodukter blevet stadig mere udfordrende i 

de senere år. Dog viser de filippinske myndigheder generelt samarbejdsvillighed og har 

behandlet anmodninger om markedsadgang og gennemført flere inspektioner af 

oksekødsproducenter i EU-medlemslande.  

 

Trods de stigende vanskeligheder importerer Filippinerne et betydeligt antal 

landbrugsprodukter, herunder ris, hvede, mejeriprodukter og kød fra EU. Denne 

afhængighed skyldes behovet for at supplere den lokale produktion og imødekomme den 

stigende efterspørgsel. EU's eksport af oksekød til Filippinerne har vist en markant vækst 

siden 2010, hvor den toppede på 41.000 ton i 2021 (se figur 1). Herefter faldt den til 

32.000 ton i 2022 og videre ned til 16.000 ton i 2023. I 2024 så man en større stigning til 

22.000 ton, heraf udgjorde frossent oksekød, biprodukter af oksekød og oksefedt langt 

størstedelen. Dataene fremhæver udsving i EU's eksport med et stærkt fokus på 

kødprodukter, især oksekød.  
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Figur 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Størstedelen af EU’s oksekødseksport til Filippinerne kom fra Irland (57%), efterfulgt af 

Nederlandene (20%) og Spanien (10%) 

 

Venlig hilsen  

 

Nanna Louise Stensvig  

Chefkonsulent – Handel, Marked & Geopolitik  

nlss@lf.dk / Mobil: +45 2130 0984 

mailto:nlss@lf.dk

